
 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРВОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА–ДЕТСКИЙ 

САД» НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

     24.10.2022г.                                                  с.Червоное                                                №514                                

Об утверждении Алгоритма действий                                                                                 
сотрудников МБОУ «Червоновская СОШДС»                                                                                              
по обеспечению безопасности в условиях                                                                                 
повышенной опасности                                                                                                                                                                                                   
 
Во исполнении приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 
от 18.10.2022г. №1600 «Об утверждении Типового алгоритма действий сотрудников 
образовательных учреждений по обеспечению безопасности в условиях повышенной 
опасности», в связи с приказом Управления образования, молодежи и спорта 
Администрации Нижнегорского района Республики Крым от 18.10.2022г. №380, с целью 
принятия дополнительных мер по обеспечению безопасности МБОУ «Червоновская 
СОШДС» в условиях повышения опасности 
                                                                                                                                         
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Алгоритм действий сотрудников МБОУ «Червоновская СОШДС» по 
обеспечению безопасности в условиях повышенной опасности (далее – Алгоритм) 
(Приложение 1). 
2. Ознакомить всех сотрудников МБОУ «Червоновская СОШДС» с Алгоритмом. 
3. Утвердить формы ведения соответствующих журналов, необходимых для 
функционирования Алгоритма, порядок их ведения и хранения. 
4. Определить порядок осуществления контроля за выполнением требований 
безопасности должностными лицами МБОУ «Червоновская СОШДС» в 
соответствии с Алгоритмом. 
5. Ответственным по антитеррористической безопасности Мороченец Т.Е., 
Холодняку В.А., заведующим хозяйством: 
5.1. Актуализировать локальные нормативные акты в соответствии с Алгоритмом, 
схемы обхода территории МБОУ «Червоновская СОШС» с учетом уязвимых мест и 
критических элементов, систем подземных коммуникаций, столовых, стоянок 
автомобильного транспорта. 
5.2. Внести изменения (дополнения) в должностные инструкции сотрудников МБОУ 
«Червоновская СОШДС» в соответствии с Алгоритмом. 
5.3. Внести изменения в обязанности должностных лиц по обеспечению 
безопасности в условиях повышенной опасности. 
5.4. Утвердить инструкции (Приложение 2): 
- По порядку осмотра транспортных средств, въезжающих на территорию МБОУ 
«Червоновская СОШДС», должностными лицами учреждения  и сторожами(вахтерами). 
- По действиям преподавателей (педагогов, учителей, воспитателей), ответственным 
за безопасность в кабинетах (классах) по обеспечению безопасности в условиях 
повышенной опасности в соответствии с Алгоритмом; 



- По порядку обхода объектов (территории) МБОУ «Червоновская СОШС» , 
проверку помещений, чердаков; мест общего пользования на предмет обнаружения 
посторонних лиц и предметов; 
- По порядку осмотра и опечатывания кабинетов(классов), подсобных и других 
помещений. 
6. Назначить ответственных за безопасность кабинетов следующих педагогов: 
ФИО ответственного Кабинет (класс) Дни недели 

Сологуб А.А. №3 – 4 класс Понедельник-пятница 

Денищич Н.В. №23 – химия Понедельник-пятница 

Нурдинова А.В. №4 – история, 
№21 – физика, 
№27 – математика, 
№28 – география, 
№29 – английский 

Понедельник 

Аметов Д.Д. №4 – история, 
№21 – физика, 
№27 – математика, 
№28 – география, 
№29 – английский 

Вторник 

Тищенко М.С. №4 – история, 
№21 – физика, 
№27 – математика, 
№28 – география, 
№29 – английский 

Среда 

Денислямова А.Ф. №4 – история, 
№21 – физика, 
№27 – математика, 
№28 – география, 
№29 – английский 

Четверг 

Керимова З.З. №4 – история, 
№21 – физика, 
№27 – математика, 
№28 – география, 
№29 – английский 

Пятница 

Молчанова Н.Н. №25 – библиотека Понедельник-пятница 

Котов А.С. №2 – техническое 
обслуживание 

Понедельник-пятница 

Котов А.С. №9 – ОБЖ Понедельник-пятница 

Халилова Н.Н. №8 – крымскотатарский Понедельник, среда, 
четверг, пятница  

Байрак И.А. №9 – медицинский Понедельник-пятница 



Котов А.С. №13 – спортзал Понедельник-пятница 

Котов А.С. №16 – раздевалка Понедельник-пятница 

Денищич Н.В. №20 – зам.директора Понедельник-пятница 

Люманова Э.М. 
Эминова Д.И. 
 

№30 – ИЗО, технология Понедельник, вторник 
Четверг, пятница 

Нечитайло Н.В. №32 – зам.директора Понедельник-пятница 

Руденко А.А. №33 – делопроизводитель, 
директор 

Понедельник-пятница 

Котова И.В. №34 – социальный педагог Понедельник-пятница 

Мошонник  И.И. №2 – 2 класс Понедельник-пятница 

Евтухова Л.Г. №6 – 3 класс Понедельник-пятница 

Эюпова Г.А. №8 – 1 класс Понедельник-пятница 

Холодняк В.А. №10 – медицинский Понедельник-пятница 

Потиева В.Т. №6 - хореография Вторник, четверг 

 
7. Классным руководителям спланировать проведение дополнительных мероприятий 
с обучающимися в случаях поступления сообщений об угрозах террористического 
характера. 
8. Контроль за исполнением данного приказа оставить за собой.  

 
Директор                                                                                       Е.Н. Слепушко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
С приказом по МБОУ «Червоновской СОШДС» от 24.10.2022г. №504 

Ф.И.О. должность Роспись дата 
ознакомления 

Нечитайло Н.В. Заместитель директора    
Денищич Н.В. Заместитель директора   
Сологуб А.А. Учитель начальных классов   
Евтухова Л.Г. Учитель начальных классов   
Мошонник И.И. Учитель начальных классов   
Эюпова Г.А. Учитель начальных классов   
Карпенко Л.Н. Педагог-организатор   
Хохлова И.А. Педагог-организатор   
Аметов Д.Д. Учитель информатики   
Тищенко М.С. Учитель истории    
Денищич Е.Н. Учитель русского языка и литературы    
Нурдинова А.В. Учитель математики   
Денислямова А.Ф. Учитель географии, уч. английского языка    
Шишканова А.Н. Учитель русского языка и лит.   
Абдулхаирова Э.Э. Учитель русского языка и лит.   
Абкелямов Э.С. Учитель физич.культуры   
Холодняк Л.В. Воспитатель    
Лысенко Н.Н. Воспитатель    
Мамедова И.Н. Воспитатель    
Карпюк О.В. Воспитатель   
Эминова Д.И. Учитель ИЗО   
Дубовенко В.Ф. Учитель английского языка   
Халилова Н.Н. Учитель русского языка   
Журавель Н.В. Учитель биологии, химии   
Горбань А.Н. Учитель физики   
Котов А.С. Учитель физич.культуры, ОБЖ   
Мороченец Т.Е. Зав.хозяйством   
Холодняк В.А. Зав.хозяйством   
Молчанова Н.Н. Специалист по ОТ, педагог-библиотекарь   
Мороченец А.А. Сторож (вахтёр)   
Котова И.В. Учитель технологии   
Байрак И.А. Уборщик производ. и служ пом.   
Соловей Л.А Уборщик производ. и служ пом.   
Шульженко А.Ю. Сторож (вахтёр)   
Чебаненко Д.В. Сторож (вахтёр)   
Рудикова Н.А. Уборщик производ. и служ пом.   
Погоря Н.Е. Помощник воспитателя   
Морина И.В. Помощник воспитателя   
Мошонник А.С. Сторож (вахтёр)   
Гнатьё С.Д. Машинист по стирке и рем. одежды   
Гнатьё М.Е. Сторож (вахтёр)   
Шульженко О.Н. Сторож(вахтер)   
Белец Е.Н. Уборщик производ. и служ пом.   
Руденко А.А. Делопроизводитель   
Ковтун В.В. Помощник воспитателя   
Люманова Э.М. Учитель   
Ничипорчук А.Н. Водитель   



Иващенко С.А. Рабочий по комплексному обслуживанию 
зданий 

  

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ Бюджетное ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧЕРВОНОВСКАЯ Средняя ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА–ДЕТСКИЙ САД» НИЖНЕгорскОГО районА
	РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

		2023-05-07T15:06:03+0300
	МБОУ "Червоновская СОШДС"




